
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autoriza Jornadas de Estomatología del centro de la República Argentina.

 
VISTO:
Que, por EX-2023-00040472--UNC-ME#FO, por el cual se solicita la aprobación para
la realización de las Jornadas de Estomatología del Centro de la República Argentina, a
desarrollarse en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:
Que tienen por objetivo el intercambio académico y actualización en la disciplina de
Estomatología, Infecciones de la cavidad bucal, Cáncer Bucal y Desórdenes Orales
Potencialmente malignos;

Que la actividad está organizada de manera conjunta entre la Facultad de Odontología
de la UNC, y el Colegio Odontológico de la Provincia de Córdoba;

Que los disertantes serán docentes de las Cátedras Estomatología de esta Institución, y
además contará con un invitado de prestigio Internacional, el Prof. Dr. Alan Roger
Santos Silva de la Universidad Campinas UNICAMP, San Pablo;

Que el Dr. Santos Silva, se destaca a nivel mundial por su trayectoria en el área del
cáncer bucal, con actuaciones en organismos internacionales como la OMS;

Que las inscripciones a las Jornadas estarán a cargo del Colegio Odontológico de la
Provincia de Córdoba, quien deberá enviar a la Facultad de Odontología el dinero
necesario para cubrir los gastos en conceptos de cargas extra de personal nodocente,
coffe-breaks y alojamiento del dictante internacional;

Que luego de haber cubierto los gastos ocasionados, si hubiere dinero excedente, el
mismo será donado a una entidad sin fines de lucro a determinar por las instituciones
organizadoras;

Por ello,

 

 



EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

(Ad Referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE:
 

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de las Jornadas de Estomatología del Centro
de la República Argentina, cuyo programa luce incorporado en el expediente antes
mencionado, y según se detalla a continuación:

Nombre de las Jornadas: “Jornadas de Estomatología del Centro de la República
Argentina”.

Organizadores: Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, y
Colegio Odontológico de la Provincia de Córdoba.

Dictantes: Docentes de las Cátedras de Estomatología de la Facultad de Odontología
de la UNC.

Dictante Invitado Especial: Prof. Dr. Alan Roger Santos-Silva, UNICAMP, San
Pablo, Brasil.

Destinatarios: Odontólogos, y estudiantes avanzados de la Carrera de Odontología.

Días y Horarios: - Jueves 9 de marzo, de 14 a 18 hs.

                             - Viernes 10 de marzo, de 09 a 12.00 hs, y de 14 a 18.00 hs.

Lugar: Auditorio Aulas K, Facultad de Odontología UNC.

INSCRIPCIONES: - Valor para estudiantes: $2.000.

                                 - Valor para egresados: $3.500.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.


	fecha: Lunes 13 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-20-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-13T09:44:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T09:58:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-13T09:58:38-0300
	GDE UNC




